serit ut fuit oī trāslatū d̄ grecis i germanos. ut i.c. ue
n crabile de elec. et hodie ē tex. bo. i euagā. bōi. viii.
q̄ icipit unā sāctā. et vide Har. i.l.j. ff. d̄ req. re. et qd̄
plene dico i.c. nouit. d̄ iudi. iō n̄ potuit ipator leges
pd̄re ex d̄sectu p̄tatis. et iō n̄. d̄c. Inn. i.c.j. de re.
ec. n̄ alie. li. vi. q̄ solēnitatis itroducta p̄ ipatorē i
alienatōe rei ecclie q̄ i auē. hoc ius porrectum. C.
de sa. san. cc. n̄ ē suāda necessario. q̄ si potuit ipo
rator disponere hanc solēnitatē. p̄ hoc facit rō gnālis
huius tex. ubi d̄ n̄ ē tributa facultas et. Itē er ob
seruātia illarū legū denotaref quedā supioritas ipij
ad ecclias. un̄ d̄ oēm honestatē ē ut ipator ponat sal
cē i mesē alienā et confundit ordo ton⁹ monachie.
faē rō. c. siugula. et. c. ad hoc. lxxix. di. dicerē tñ q̄ si
lex eēt mere p̄uilegiatiua tūc eēt tenēda q̄ tūc cessat
rō supioritatis cū q̄s possit eēt p̄uilegiat⁹ n̄ subdit⁹
sic itelligo. c. nouit d̄ iudi. iō dico q̄ ubi lex eēt fida
ta sup rōne nāli p̄t iudex ecclastic⁹ illā suare n̄
rōne legis s̄ rōne nāli. ad hoc. l. scire ōz. ff. d̄ exca
tu. deficiēte. n.l. recurrēdū ē ad rōne nāle. ut in. d.l.
scire. et in. c. r̄ requiris de appell. n̄ gl. j. di. p̄suetu
do. Et ex his hēs limitatōe optimā ad illa iura que
dicūt leges ciuilis suādas si canonib⁹ d̄dicūt. T̄ 2^o
casus est q̄i lex ciuilis disponit gnāliter n̄ faciēdo mē
tionē de p̄sonis et ecclias s̄ si ipsa n̄ poss̄ seruari
sine peccato. ut pone exēplū i legib⁹ idūcētibus p̄scri
ptionē cū mala fide. et talis lex n̄ ē suāda nec i foro
canonico nec ē i foro ciuili. q̄ nulla lex ualit idūcēs
petīt. ut i.c.f. de prescrip. et p̄t iudex secularis cō
pelli ēt uillā n̄ seruet. ut i.c.lz de iure. li. vi. hoc
volutit Har. i.d.l. ōes p̄pli. de iusti. et iu. et i.l.f. C. si
d̄ius ueluti. pu. et i.d.l. p̄uilegia. T̄ 3^o casus q̄i lex
ciuilē gnālis et rōnabilis nec d̄dicit canon. n̄c si eēt
sauorabilis eēt seruanda ēt quoad clericos s̄ si p̄
judicat. ut i.d.c. et i. dicta theorica superius all.
Circa hoc tñ contingit nōbile dubiū q̄i lex dicat
p̄iudicialis clericis. p̄one q̄ cleric⁹ iſtitutus heres n̄
confecti iuentariū an tencatur ultra vires hereditat⁹
dico q̄ ubi lex p̄t hēre aliquod commodum et aliqd̄
icōmodū n̄ p̄t dici p̄iudicialis. secus si aliqd̄ icō
modū. et iō lex disponēt i p̄ribus in locato deposito
emptōe et uēditione rei et s̄ilb⁹ ōes iste leges ex q̄n̄
d̄dicūt canonib⁹ s̄ suāde quoad ecclia et ecclastic⁹
p̄sonas. de b. i.c.j. de no. ope. n̄. ubi demolit ecclia
nouit edificata d̄ nūciatōe noui op̄is idūcā p̄ legez
ciuile et tñ eo respectu lex p̄t cē p̄iudicat. s̄ p̄t d̄cī
cōmodosa si cleric⁹ ageret d̄ laicū. et b. uel d̄ mēte. Jo.
an. et Host. i.c. ecclia. ut li. p̄. pbaf ibi i co q̄ agit
cōtra clericū uicio litigiosi et tñ illud ius agendi fuit
gnāliter p̄ditū a iure ciuili. ad idē. d.c. auēte. ubi pa
pa adducit legem ciuilem i argu. in decisione cause
sp̄ualis. b. pcedit nisi ecclia esset sp̄aliter p̄uilegiata.
un̄ q̄ dixi i clericō breede n̄ cōficiēte iuentariū q̄
tenet ultra vires hereditarias n̄ extēdīt ad eccliam
q̄ d̄ p̄uilegiata. et lz de b. n̄ sit tex. sūt tñ rōes et d̄cā
doc. et tñ Har. i.l.j. C. de sa. san. ec. et Bal. i.l.f. C.
de iure deli. q̄ si fiscus n̄ tenet aliqd̄ reliquē ecclie ex
q̄ ecclia uenit dānificāda et obligāda i auē. siē aliena
tio. C. de sa. san. cc. secī clericis ut. s. dixi. et in istis
p̄t saluari gl. q̄ tñ d̄riū i.c.j. d̄ te. et ibi dixi. T̄ 4^o
casus q̄i lex ciuilē ē gnālis s̄ deciat a iure canonico
exēplū i.d.c. j. de arbi. li. vi. et tūc cōfī d̄ q̄ lex ciuilis
ē suāda i foro suo et canō i foro suo. s. ecclastico.
ut n̄ i.c. cēs. d̄ testa. et i.d.c.j. d̄ no. ope. n̄. nisi
forū seculare eēt de t̄pali iurisdictōe ecclie q̄ tūc d̄
uari canon. ut i.c. si duob⁹ de appell. et i.c. q̄ clericis
d̄ fo. cōp. T̄ 5^o casus ē cū lex ciuilē dispoit d̄ mā p
tinēte ad eccliam n̄ disponēdo d̄ illa mā s̄ tollendo
luc̄ q̄d̄ als dederat uel p̄t penā actū explicat. exē
plū p̄mī si raptor d̄bit matrimonū cū rapta lex ciuilis
p̄uiat ipsaz rapiā oībus bonis ipsius raptoris q̄ sibi